Ecce omnia uidit oculus meus. i audi
uit auris mea. i intellexi signula.
Secundum sciam ueram i ego noui
si inferior uiri ego su. Si tu ad omi
potente loqr. i disputare cu co cu
pro. pu uos ondens fabulatores
mendat. i cultores p ufoz dog
matu. atq ut tacetis. ut puta
temi sapientes ee. Audite ergo
correctiones meas. i iudiciu la
bionu meoz attendite. Nuq dsi
digerit uro mendaco ut pro illo
loqum in colos. Nuq facie ei acci
pitis. i pro deo iudicate in tmi.
aut placebit ei q celare in chi p.
aut decipietur ut lo uris fraudu
lentus. ipe uos arguet. qm iab
sccondito facie eius accipitis. Sta
tim ut se comouerit turbab uos.
i terror eius irruet se uos. orem
ona ura coparabi tmi. i redigee
in lutu ceruices ure. Facete pau
lp ut loqr qdcp in mes suggesse
nt. q re lacero carnes meas detib
meis. i aiām meā porto i maib
inas. Etia si occiderit me in ipso
spetabo. Verumptu uias ma i co sp
tu eius argua. ipe erit saluator
ms. No eu ueniet in co sp tu ei
ois ypocrita. Audite smone me
u. i enigmata p pite. auribus
percipite uis. Si falo iudicat.
scio q uictus inueniar. Quis e
q iudicetur mecu. Veniat. Er

taceus consumor: duo mi ne faciat
 ui. et tunc a facie tua non abscondar.
 Oram tuam loquere fac a me. et forni-
 co tua non me terreat. Vocame et re-
 spondebo tibi. aut certe loquere et tu
 responde michi. Quas habeo iniqui-
 tates et peccata. scelera mea atque deli-
 cta omne in. Erit facie tua abscon-
 dis. et arbitraris inimicum tuum.
 Contra folium quod uento rapit oste-
 dis potentiam tuam. et stipulam siccam
 persequens. Scribis. non contra me
 amaritudines. et consume me in
 peccatis adolescentie mee. posuisti
 in uino pedem meum. et obseruasti os
 sanctas meas. et uestigia pedum
 meorum considerasti. Qui quasi putredo
 consumedus sum. et quasi uestimentum quod
 meditur a timea. Homo natus de
 muliere breui uiues tempore. reple-
 tur multis miserijs. Qui quasi flos
 egreditur et cecidit. et fugit uelut
 umbra. et uisus in eodem statu perman-
 set dignum ducas si huicemori aper-
 ture oculos tuos. et adduce eum in
 iudicium. Quis potest facere
 mundum de immundo conceptum seie.
 Nonne tu qui solus es.

XIII

Breues dies hominis sunt: nis in sa-
 culum eius. apud te est. Constituisti
 terminos eius: qui preteriri non
 poterunt. Recede puerulum a uo-
 ce ut quiescat. donec optata ueniat.
 et sic incernatur dies eius. Lignum

homo si precium fuerit tunc uir
 escit. et rami eius pullulant. Si se-
 uerit in terra radix eius. et impul-
 uere emortui fuerit tunc illius.
 ad odorem ad geminabit. et faciet
 comam. quasi cum primo plantatum est. homo
 uero cum mortuum fuerit et uindictam
 quesitum est. Quomodo si recedant ad
 de mari. et fluvius uacue factus are-
 scat. sic homo cum dormierit non resur-
 get. donec atterat celum non euigila-
 bit. in consurgens de somno suo. Qui
 in tribuat ut inferno protegas
 me. et abscondas me donec prece-
 seat furor tuus. et constituas in tempore
 in quo recordens mei. putas ne
 mortuus homo tunc uiuat. Euctis
 diebus quibus nunc inuito. expecto
 donec ueniat imitatio mea. Vo-
 cabis me. et ego respondebo tibi. optima
 tuam porriges dexteram. Et
 quid gressus meos diminuisti.
 si parce peccatis meis. Signasti quasi in
 sacco meo. si curasti iniquitatem
 meam. apud te cadens defluit. et saxum
 traheret de loco suo. Lapidem exca-
 uant aque. et altitudine paulatim
 terra consumit. et lapides quasi sunt peccata.
 Roborasti eum paululum: ut impetu
 tuum traheret. Immutab faciem eius.
 et emittes eum si nobiles fuerit filij
 eius si ignobiles non intelliget.
 At si caro eius dum uiuit dolebit. et
 anima illi super semper ipse lugebit.

argue conspicius

delicta

similitudo

Respondens aut elyphat theraim
 tes dixit. Quis sapiens uidebit
 qui inuentu loquens. et implebit ar
 dore stomachu suu. Arguis uerbis cui
 qui non e castus. et loquaris qd tibi
 non credit. Quia in te e ciuitas
 sicut timore et tulisti preces coram deo;
 docuit enim iniquitas tua os suu. et im
 mutans linguam blasphemantiu.
 contempnabit te os tuu et non ego.
 et labia tua respondebunt tibi. Nunqu
 primus homo tu uatus es. et an omis
 colles formatus. Nunqu cor suu de
 iudisti. et inferior te erit ei. Sap.
 Quid uostis quod ignorem. quid in
 telligis quod uesciam. Et scies et a
 tiqui sunt in nobis multo uetu
 stiores quam pater tuus. Nunqu gratia est
 ut consoletur deus te deus. et uerba
 tua praua huius prohibent. Quid te ele
 uat cor tuu et qui magis cogitans atro
 uisus huius oculos. Quid tunc cor
 dei spiritus tuus ut proferas de
 ore tuo huius modi sermones. Quid
 est homo ut inmadatus sit et uultus
 appareat natus de muliere. Ecce
 inter sanctos eius nemo immutabilis.
 et celi non sunt inuidi in conspectu ei.
 Quanto magis abhorrabilis et inutilis
 homo qui bibit quasi aqua iniquitate. Oste
 dam tibi audi me. Quid uidi in
 tabo tibi. Sapientes consistent. et non
 abscondet pater suos. quibus sol da
 ta est terra. et non transibit alieni per

ear. Eunctis diebus suis impiis scilicet.
 et in uentris annorum incertus est
 et in annis eius. Sicut terrouit
 semp in auro illi. et cum pax sit
 ille spiritus insidias suscipiat. si credo
 quod reuertit possit de tribus ad lucem.
 autem spectans undique gladium. Cum
 se mouerit ad querendum panem.
 nouit quod paratus sit in manu
 tenebrarum dies. Terretur cum tribu
 latio. et angustia uallabit eum.
 sicut rex qui preparat ad pluuim.
 Terretur enim aduersus dominum manus
 suam. et contra omnipotentem uoluntas
 est. Eucurrit aduersus deum erecto col
 lo. et pingui ceruice armatus est.
 Operuit faciem eius crassitudo. et
 de latibus eius aruina dependit. hi
 taunt in ciuitatibus desolatis. et in
 domibus desertis que in tumultos
 sunt redacte. Non ditabitur si perse
 uerabit constantia eius. si inter
 in terra radicem suam. non recedet de
 tenebris. Ramos eius ardeat
 flamma. et auferetur spiritus eius. *fin.*
 Non credat frustra errore deceptus.
 quod aliquo precepto redimendus sit.
 antequam dies eius repleantur pibus.
 et manus eius ardeant. ledetur
 quasi uinea in primo flore boni anni.
 et quasi oliua proiciens flore suum.
 congregatio enim uoluntate sterilis.
 et ignis deuorabit tabernacula
 eorum qui munera iumentorum accipiunt.

concepit colore et peperit iniquitate:
uterus eius preparat dolos.

XVI Respondens autem Iob dixit. Audui
frequentiter talia. Consolatores bo-
uosi omnis uos estis. Nunc quod leuiter
fuerit uerba uentosa: aut aliquid
molestum est si loquaris. poteram ego
familia uiri loqui. atque utinam esset
anima mea pro anima mea. consolaretur
ego uos sermionibus. et mouerem
caput meum super uos. Roborarem
uos ore meo. et mouerem labia quasi
pens uobis. Si quid agam. Si
locutus fuero non quiescat dolor
meus. et si tacuerim non recedit a me.
Nunc autem oppressit me dolor meus.
et in nichilum redacti sunt omnes artus
mei. Rugit in me testis monium dicit
contra me. et suscitatur falsilocus
aduersum faciem meam contumeliosus in. col-
legit furor meum suum in me. et omni-
ans in. infirmuit contra me artibus
suis. hostis meus terribiliter: oculus
me inuitus est. Peruenit super
me ora sua. et exprobrantes percussit
tuit maxillam meam. Saturati sunt
penis meis. conclusit me deus
apud iniquum et in manibus impio-
rum me tradidit. Ego ille quidam
opulcentus. repente conturbatus sum.
Fenuit cervice meam. conturbavit
me et posuit me quasi in signum. Cir-
cudedit me lanceis suis. conuul-
terauit lumbos meos et peperit

et effudit in terra viscera mea. con-
cidit me uulnere sicut uinum. utruit
in me quasi gigas. laccu conuulsi sunt
cutem meam. et operui cervice carnes
meas. facies mea intumuit. fletu
et palpebris mee caligauerunt. Et
passus sum ab usque iniquitate manuum
meas. quasi hircum mundas ad deum
preces meas. Terra ne operias
sanguinem meum. et non uideat in te
locum latendi clamor meus. Ecce enim
in celo est testis meus et celsa mea
in excelsis. Vlosi amici mei ad-
din stillat oculus meus. atque ut sic
iudicaretur uir cum deo. quomodo
iudicaretur filius matris cum collega
suo. Ecce enim breues anni transierunt
et semita per quam non reuertiturambu-
labo.

XVII Sicut enim mis attenuaui dies mei
uoluerunt. et solum in superest septem
annorum. Non peccaui. et in amaritudi-
naboratur oculus meus. Liba me et
pone me in ueritate. et cum uis manuum
pugnet contra me. cor eorum lon-
ge fecisti a disciplina. prope non ex-
altauerunt. pedem pollicem sceleris.
et oculi filiorum eius defecerunt. posu-
it me quasi in proverbium uulgi et
exemplum suum coram eis. Caligauit
ab indignatione oculi meus me.
et in ebria mea quasi in nichilum redac-
ta sunt. Stupebant uisum super hoc
et innocens contra in peccata suscitauerunt.

I

et tenebit iustus viam suam: et in
manibus addet fortitudinem. Igitur
omnis uos cum uerbum uenite. et no
muciam in uobis ullum sapientem.
Dies mei transierunt. cogitationes
mee dissipatae sunt: torquentes cor
meum. nocte uertitur in die. et tur
sum post tenebras spero lucem. Si
tinuero infernus domus mea est.
et in tenebris stratum lectulum meum.
Putredinem dixi. propter inanis es: mater
mea et soror mea umbram. Vnde est
nunc pestolatio mea. et patientiam
meam quae considerat. In profundum
infernum descendunt omnia
mea. putas ne saltem ibi erit requies
mea.

XVII

Respondens autem baldach finitibus
dixit. usque ad quod finem uerba iactabam.
Intellige prius hunc loquimur. Quare
reputati sumus ut uimta. et sor
dium coram te. Quid perdis ani
mam tuam in furore tuo. Numquid pro
teritiam et transierunt iuxta de lo
co suo. Nonne lux ipsius extinguetur
nec splendet flamma ignis eius.
Lux ob tenebrescet in tabernaculo
illius: et lucerna quam se eum est extingue
re. Arrabunt gressus iustitiae eius.
et precipitabit eum consilium suum. Sum
sit. et in rete pedes suos. et in mus
cipulis eius ambulat. Benedicet
planta illius laqueo: et exardescet
cum eum sitis. abscondita est in terra

pedica eius. et decipula eius se semita.
Vndeque terrebit eum formidines.
et inuoluet pedes eius. Attenuetur
fame robur eius. et inedia inuadat
costas eius. deuoret pulcritudinem
cutis eius. consumat bestia illi primo
genita mors. Auellat de tabernaculo
suo fiducia eius. et calcet se eum de
se. qui rex incitus. hinc in tabernacu
lo illi loci eius qui non est. aspergatur
in hitaculo illi sulphuris. deorsum ra
dices eius succent. Sicut autem attatur
messis eius. aximo illi percat de tra
hi celebret nom eius in plateis. Ex
pellet eum de luce in tenebris: et de orbe
transierit eum. non erit semina eius neque
progenies in populo suo. et uille reli
quie in regionibus eius. Iudice eius stu
pebit nouissimum: et primo inuadat
torror. Hic sunt tabernacula impij.
et iste locus est qui ingratis dominum.

XIX

Respondens autem iob dixit. usque ad
fugitis animam meam et atticis me ser
monibus. Cum decies confunditis me
et in euulscatis opprimetes me. Ne
pe et si ingrati. mecum erit ingrancia
mea: et uos contra me erigimini et ar
guitis me opprobriis meis. Sal
tem nunc intelligite. quia deus in equo
iudicio affligit me. et flagellum su
is me auerit. Ecce clamabo in
pacem et neque exaudiet. Vociferabo
et non est qui iudicet. Semita mea conuulsa
est et transierit si possit. et in calle meo

tenebō posuit. Spoliauit me
glia sua. et abstulit coronā de ca
pite meo. destruxit me undiq;
et pereo. et quā euulsi arbori abstr
ulit spē meā. Iratus est contra
me furor eius. et sic me hūit ipse
suū. Simil' uenerūt latrones e
ius. et fecerūt s' uia per me. et
obsederūt in quo tabernaculu
meū. frēs meos longe fecit a
me. et non mei quā alieni recel
serūt a me. dereliquerūt me p
pinq' mei. et quā me nouerat obli
ti sūt mei. Inquāliu' domi' mee. et
ancille mee sic alienū hūerūt
me. et quā peregrinus fui in oculis
eorū. Seruū meū uocaui et non
respondit mihi. ore proprio deprecabar
illū. aliu' meū exorauit uxor
mea. et orabā filios uiri mei. Stū
ti quā desperaret me. et cū ab eis re
cessit detrahebāt mihi. ablati sūt
me quāda' cōsiliari mei. et quā ma
rie diligenti adūsat' ē me. Pell
mee cōsumptis carnib' adhesit os
meū. et delicta sūt mihi in labia eō
detes meos. auiserunt mei misere
rini. saltē uos amica mei. quā ma
uus dñi tetigit me. Quē psequi
mi me sic dōs et carniū meis sa
turamū. Quis in t'buat ut sc
bant finones mei. Quis in ter
ut exaret in lib' stilo ferreo aut
plūbi lamia ul' celte sculpat'

in silice. Scio. n. q' redemptor mīs ui
uit. et in nouissimo die de trā surtu
r' sū. et rēu' cōdibor pelle mea. et in
carne mīa uidebo dñm saluatorem
meū. Quē uisur' sū spē. et celi mei
cōspici sūt et n' ali'. Repōita ē hec
spēs mea in sinu meo. Quē g' tūc di
ctus persecūmur eū. et radice ubi
iueiam' cōt' eū. fugite g' a facie
gladij. quā ultor uātatū gladi
ē. et satote eē iudiciū.

Respondēs autē sophtar naamati
thys dix'. Idcirco cogitacōes mee ua
tie succedūt sibi. et mēs i diuisa rapū
doctina quā me arguis auoia. et spēs i
telligētie mee tūceb' in. n' scio ap
rincipio ex quā ē pōit' ipse fr' trā quō
laus ipiorū bñis sit. et gaudiū y
porite ad istar pūcti. Si ascēderit
usq' ad celū scēna eī. et cap' eī mule
tetigit. n' stāliuū in fine pēt'.
et quā eū uiderant dicent. V' ē. V' eld'
sopniū auolans n' iueiet'. Et rā
siet sic uisio nocturna. celis quā eū
uidit n' uidebit. n' ul' ituebit eū
loc' eī. filij eī atterēt' egestate. et
mau' eī reddet ei dolore suū. Ossa
eī implebūt' uicis adolecēne eī. et
cū eo implete dormient. Cū. n. di
ce sūt in ore eius malū. absco
dit illd' sub lingua sua. parret illi
et n' celi quet' id illd'. et celabit' i gu
ture suo. panis eī in utero illi
uertetur. in fel' aspidū int' fec'.

XX

mei

diuitias q̄s deuorauit euomet.
 & de uentre ei' extrahet eas &c. Capō
 aspiciū surget. & occidet eū ligna
 uipere. nō uideat uiuulos flumī
 nis torrentis mell' & butyru. luet q̄
 fecit oīa nec tū cōsumet. Jur' in
 titudinē adiuuētioniū suarū sic
 & sustinebit. quā cōfriges iudiciū
 domū pauperis rapuit & nō edifi
 cauit eā. nec ē sagatus uet' ei'. & cū
 hūerit q' cupierat. posside' nō pote
 rit. nō remansit de cibo ei'. & ipse nō
 remanebit de bonis eius. Cū sag
 at' fuit artabit. estuabit & omnis
 dolor irruet i' eū. yr' impleat uet' ei'
 ut eūntat i' eū nā furous sui et
 pluat se illū bellū suū. fugiat
 anima ferrea. & irruet i' archū ferre
 ū. Educet' & egrediens de uagina
 sua. & fulgurās i' amaritudinem
 suā. vadet & uiciet se eū horribles
 oīs tenebre abscondite sūt i' oī
 bus eius. deuorabit eū ignis qui
 nō succendit. affliget' & tēct' i' ta
 bna dō suo. Reuelabūt celi uq̄tatē
 ei'. & t'ra cōsurgz ad i'us eū. Aptū
 erit q̄tā dom' illius. cēstet i' die fu
 rous dñi. nō ē ps impy tōis a deo.
 nēditas uōr ei' ad nō.

XXI

Respondēs aut' iob dixit. Audite q̄
 loquor meos. & agite p̄nia. sus
 tinete me ut i ego loqr'. & p̄ mea si
 uideb' ūbi tūcete. nūq' cōt' ipiem
 disputacō mea est. ut in iro nō de

beam contastari. Attendite i ob
 stinate. & superponite digitū ori
 urō. & ego qm' recordat' fuero parti
 melco. & cōcuciet carne meam
 mor. & cōt' ergo impy uiuūt. sub
 limati sūt cōfortati q' diuicijs.
 Sem' eorū permanet corā eis. pro
 piquoz tūrlu & nepotū in cōsp
 tu eorū. domus eoz securē se et
 paccate. & nō est uirga dei super
 illos. bos eoz concepit. & non ab
 ortauit. vacca peperit & nō ē puua
 ta fetu suo. Egrediūt' qm' greges
 paruuli eorū. & infantes eorum
 erulant i' uisū. Tenent t' impa
 nū & cōstaram & gaudent ad soni
 tū organi. ducit in bonis dies
 suos. & in pūcto ad inferna descē
 dunt. Qui dixerūt deo recede a
 nobis. sciam uarū tuar' nolu
 mus. Quis est omps ut serua
 m' ei. & q' nob' prodest si orauim'
 eū. Vmptū q' nō ē i' manu eoz to
 na sua & cōsilū ipioz longe sit
 a me. Quicquē lucina ipioz exti
 guet. & frueit eis inuidacō. idolo
 tes diuidit furous sui. et' sicut
 pulce an' facie uenti. & sic familia
 q' turbo dispq̄. Deus seruabit filijs
 illius colorē p̄ris. & cū reddent
 tunc salt. Videbunt oculi eius i
 terfectionem suam. & de furore
 omnipotēns bibet. Quid. n. ad ei
 ptim. de domo sua p̄se. & si nūc m